
Programme Colloque Japon-Réunion

le jeudi 7 décembre
École Supérieure d’Art de La Réunion : 102 Av. du 20 Décembre 1848, Le Port 97420, La Réunion.
Salle des conférences
Accès facile depuis Saint Denis par les transports en commun :
Gare de Saint Denis. Prenez la voiture jaune O2 ou O3. Le bus s'arrête directement devant l'école.
L'arrêt s'appelle "pôle d'échanges du Port". https://www.carjaune.re/fr/itineraires/4/JourneyPlanner
Note : Les intervenants ont une place réservée dans un bus privé, voir ci-dessous. (7 places de
plus pour les non-intervenants sont disponibles à réserver avec kumiko.toda@univ.reunion.fr)

le vendredi 8 décembre, le samedi 9 décembre
Université de La Réunion : Campus Moufia, 15 Av. René Cassin, Saint-Denis, La Réunion.
Amphi 4, Bâtiment LSH
Accès : Bus citalis ligne 7 ou ligne 6. L’arrêt Zac 2 Moufia.
https://www.citalis.re/

Lien zoom :
https://univ-reunion-fr.zoom.us/j/2285362011?pwd=TXRmQ09yT3dQcTFEcXhySXJ2UGJVdz
09 ID de réunion: 228 536 2011 Code secret: 1922
Toutes les séances seront diffusées sur zoom.

Heure
de
Paris

HEURE
LOCALE
LA
REUNIO
N

J. 07/12
Ecole Supérieure d’Art de
La Réunion
Salle des conférences

V. 08/12
Université de La Réunion
AMPHI 4, LSH

S. 09/12
Université de La Réunion
AMPHI 4, LSH

8.40 Se retrouver à côté de
canons de Barachois. Voir
ci-dessous pour
l'emplacement GPS.

Bus pour intervenants; 7
places à réserver pour
non-intervenants. Voir
ci-dessous.

9.00 Départ bus Barachois
Accueil

9.30 Accueil Conférence Keynote
Mathieu Capel
Q+A

Accueil

7.00 10.00 Ouverture  + mot
d’introduction de Ferrier

Panel : Entre îles et
métropoles :
Lucic, Parraud + Allaoui

7.30 10.30 Discussion : Le concept de
nature au Japon (en
anglais) Solt + Toda

11.15 pause café

Panel : Okinawa Monvoisin,
Allaoui, Chiffoleau
(Toda)8.00 11.00

8.30 11.30 Panel : Au-delà de
l’exotisme ?

https://www.carjaune.re/fr/itineraires/4/JourneyPlanner
https://www.citalis.re/
https://univ-reunion-fr.zoom.us/j/2285362011?pwd=TXRmQ09yT3dQcTFEcXhySXJ2UGJVdz09
https://univ-reunion-fr.zoom.us/j/2285362011?pwd=TXRmQ09yT3dQcTFEcXhySXJ2UGJVdz09


Godiveau, Messing,
Sarrazin (Mong-hy)

9.00 12.00 Discussion sur la créolité :
Carpanin, Ferrier
(Huet)

Pause déjeuner

9.30 12.30

10.00 13.00 Pause déjeuner Pause déjeuner Sortie au Parc de Colorado
avec lectures en plein air
et la musique
réunionnaise.

Bus départ campus
Moufia. (Places à réserver
pour les non-intervenants.)

10.30 13.30

11.00 14.00

11.30 14.30
Panel : Imaginaire de la
mer
Rauel, Petit, Girard
(Huet)

Panel Technologie - nature :
Obamé, Wellnitz en
asynchrone, Kelman en
anglais
(Toda)
—
Pause café

12.00 15.00

12.30 15.30

13.00 16.00 Discussion sur Tezuka :
Mounir Allaoui + Laurent
Segelstein
—

Panel Fukushima : 
Domenach + Pavy + Royer
(Allaoui)

13.30 16.30

14.00 17.00 Pause café
–
17.15 Conférence
Keynote Ferrier
Q+A

14.30 17.30

15.00 18.00

15.30 18.30 Vernissage pour
l’Exposition + pot
d’ouverture : Le Japon au
regard de La Réunion - La
Réunion au regard du Japon

16.00 19.00

19.30 BUS

BUS : Le jeudi 7 déc, bus 8.40 pour les intervenants.
POINT DE RASSEMBLEMENT
3 Av. de la Victoire, Saint-Denis 97400.
Les canons à côté de la mer : «Ancienne defense du Barachois»
GPS : https://maps.app.goo.gl/hC2jyQ9V7GXAdiGu6

Pour les non-intervenants, Il existe sept places libres à réserver avec kumiko.toda@univ-reunion.fr

Bus du samedi pour le Parc du Colorado. Pour les non-intervenants, 20 places à réserver avec
kumiko.toda@univ-reunion.fr

https://maps.app.goo.gl/hC2jyQ9V7GXAdiGu6
mailto:kumiko.toda@univ-reunion.fr
mailto:kumiko.toda@univ-reunion.fr

